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опросы, и полученные данные были затем статистически

обработаны с применением таких статистических

методов как t-критерий, парный t-критерий и

множественная регрессия. Результаты показали, что,

хотя респонденты и не считают страну происхождения

важным фактором при выборе средств по уходу за

кожей, информация о Корее как стране происхождения

оказывает значительное положительное влияние на

некоторые аспекты имиджа бренда и намерение

совершить покупку. Этому способствуют как хороший

имидж Кореи как производителя товаров, так и общее
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На основании полученных результатов были даны

рекомендации по различным аспектам маркетинговых
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In order to achieve the goal online surveys were run and the

obtained data was statistically processed with the usage of t-

test, paired t-tests and multiple regression. The results

demonstrated that though respondents do not consider

country of origin an important factor for choosing skincare,

information on Korea as a country of origin has a significant

positive influence on some aspects of brand image and

purchase intentions. Good image of Korea as a producer of
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advanced one contribute to the effect.
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INTRODUCTION

The modern world is moving towards globalization. It becomes easier and easier for us to

consume the products from all around the globe. This also raises the level of rivalry; now producers

have to not only excel domestic products, but also to surpass the goods from other countries in

order to be able to win the customer.

In order to outperform the competitors, the companies have to pay attention to product

differentiation and the creation of the unique benefits that the consumers will be ready to pay for.

One of the ways to achieve it is branding; creation of the strong brand and usage of its advantages

has a sustainable positive effect on sales.

There are many various factors affecting the brand itself, brand creation, brand

management and particularly development of the marketing strategies for a brand. This study will

focus on the most researched international aspect of consumer behavior (Tan 1987), the country

of origin effect, which has a strong impact on many elements of the brand, including the perceived

value, prestige, credibility and distinctiveness. The fact that consumers perceive products

originating from different countries differently creates a room for the adjustment and improvement

of the marketing strategies, which is crucial for the sustainable success.

This particular research focuses on the investigation of the impact of country of origin

effect on brand perception of and purchase intentions towards Korean products in Russian skincare

market. The choice was dictated by several reasons. First of all, there exists an interesting

phenomenon of Korean skincare and makeup products popularity growth. As for 2018 the global

market of K-beauty (Korean beauty) products accounted for 13 billion dollars; Russia is keeping

up with the tendencies, having increased the size of import of Korean cosmetics by 27 times in

five years – from 1,8 million dollars in 2011 to 48 million dollars in 2016 (Креативный

потребитель [Creative consumer] 2018). No other country has similar figures regarding the

growth of the export of its cosmetics products to Russia. Such impressive numbers make it

interesting to investigate the country of origin effect that is definitely rather explicit in this case.

Secondly, beauty and personal care market is rather big and well developed in Russia, with a

turnover of 8.8 billion dollars (Beauty and Personal Care: Quarterly Statement Q1 2018 2018) and

a stable growth of the skincare segment (Российский рынок косметики и парфюмерии:

динамика, покупательские предпочтения и структура инвестиций [Russian cosmetics and

perfumery market: dynamics, consumer preferences and investment structure] 2019), which

creates the demand for different studies and offers a plenty of room for the implications of various

researches. Lastly, the market concentration ratio is rather high. The small number of the big
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corporations owns multiple popular brands originating from different countries: a company’s

portfolio may include German, French, USA and Japanese brands at the same time. This raises the

level of competition and creates a so-called effect of «brand cannibalism», which means that the

brands owned by the same company may take each other’s’ market share. Knowledge of different

perception peculiarities for the brands from different counties may not only help to create a better

marketing strategy, adjusted for the certain market, but also to help manage the process of

differentiation and thus help to avoid some of the negative effects of brand cannibalism.

Although, as already mentioned, the country of origin effect is a widely studied

phenomenon, and there have been conducted multiple researches, this particular paper still has

both scientific and practical value due to the several reasons. First of all, the country of origin

effect differs depending on various characteristics. The time period (Papadopoulos 1988), the

country, product (Zafar 2004) (Lin 2004) and market peculiarities all affect the strength and

direction of the effect, as well as the purchase intentions (Koschate-Fischer 2012). Since the

country of origin effect can vary depending on the exact setting features such as the country

(Dornoff 1974) and time (Papadopoulos 1988) it makes sense to conduct a research for every

specific market. As there had been no research conducted specifically for perception of Korean

skincare products by Russian consumers in late 2010-s – beginning of 2020s, there existed an area

for exploration.

Secondly, it makes sense to choose a certain social group and peculiarities of its preferences

as an object, because studies prove that the country of origin effect can be affected by the social

group the person belongs to (Papadopoulos 1988). Therefore, the choice of some particular narrow

group with certain characteristics such as age, education and etc. is justified, as these are the factors

that are proven to have an influence on the foreign goods perception (Dornoff 1974). Millennials,

that have a strong effect on the current economy, being the most powerful consumer group and

forming the market trends (Antsiperova 2019), seem to be a rather interesting and useful object

for studying; what is more, there is a clear research gap, as no study focusing on exploring the

country of origin effect on this particular group in this particular market had been conducted.

The goal of the research is to investigate the influence of information on Korea as a skincare

brand's country of origin on brand image perception and purchase intentions among Russian

consumers, as well as to study the impact of Korean country image components on country of

origin effect. The subject and the object being the country of origin effect of Korea on the Russian

skincare market and preferences, perceptions and purchase intentions of the Russian female

millennials with an average or above average income and higher education as well as country

image components respectively.
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In order to cover the existing research gaps, online surveys were run and the obtained data

was statistically processed. The results of the calculations helped answering following research

questions:

• Which factors influence Russian consumers’ choice of skincare products?

• How does information on Korea as skincare brand's country of origin influence

different aspects of brand image perception among Russian consumers?

• How does information on Korea as skincare brand's country of origin influence

Russian consumers’ purchase intentions?

• In which way do the components of Korea’s image influence country of origin

effect?
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1. THEORETICAL BACKGROUND

1.1. Introduction

In this chapter the key theoretical concepts for this work will be explained. Their definitions

and history of development will also be given in order to ensure the proper understanding of terms

that are to be used in the research. With the help of the theoretical concepts overview justification

of the existence of the research gap will be done and research questions will be formulated.

The first group of theoretical concepts to be examined consists of brand and brand image

perception, as in order to properly research the brand perception of the customers it is vital to first

give an exact definition of it and look into the way it is studied. Then the key concept of this

research, the country of origin effect, will be explored, with both general key works described and

modern researches analyzed. The paragraph is also to include a list of factors that have a significant

influence on the country of origin effect and therefore shape the way the research should be

designed. Moreover, a special paragraph will focus on making an overview of the studies on the

effect of country of origin on skincare and cosmetics market. Lastly, the country image concept

and its various components, as well as its influence on the country of origin effect, will be

described.

1.2. Brand and brand image perception

Over the years a numerous amount of researches dedicated to defining the concept of brand

has appeared; these various interpretations and definitions often contradict each other. The context

and degree of concretization also influence the concept and the way it is interpreted. What is more,

just like any other concept, the brand definition has developed over time, being constantly

reassessed, enriched and updated in order to fit into the modern business approaches (Wood 2000).

The evolution of the definition shows the way the brand and brand management were perceived

and through this comparison allows to comprehend their increasing importance throughout the

years (Domnin 2017).

One of the initial definitions is believed to be the one given by the American Marketing

Association; it addressed the brand concept as a set of physical, visible, tangible attributes. «Brand

is … a name, term, sign, symbol, or design, or a combination of them, intended to identify the

goods or service … and to differentiate them from those of competitors» (Association n.d.).

Nowadays this definition seems too narrow; it does not explain the nature of the concept the way

we perceive it today (Domnin 2017). In 30 years Bennett has made an important addition to the

wide-known meaning. According to this researcher, the brand can be described as the name,
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design, symbol, term or any other feature allows to distinct one seller's product from those of other

sellers (Bennett 1988). Small notion about «the other feature» reflects the change in the perception;

it can be noted that it has significantly shifted more towards the intangible part of the concept.

For the current study the definition given by Wood, a researcher who has done an overview

of the evolution of the term and its development by various scholars, fits the most. It sums up the

previous researches on the topic and describes brand as a sort of a mechanism for that allows firms

to achieve competitive advantage through differentiation. «The attributes that differentiate a brand

also provide the customer with satisfaction and benefits for which they are willing to pay» (Wood

2000). This one is rather practical-oriented, reflecting both the purpose of the brand and showing

its meaning in the achievement of competitive advantage and allowing to keep in mind the practical

goals of this study.

The brand image as a concept was born after an article by B. Gardner and S. Levy,

published in 1955 in the Harvard Business Review; at that time period marketing started focusing

on the emotional involvement of consumers into the process of buying (Domnin 2017). The

authors stated that it’s not the brand developed by marketing specialists that matters, but its image

and perception by consumers (Gardner 1955). The brand image was viewed as some holistic

perception, which could be defined as a set of associations that consumer has developed after the

contact with brand (brand name, advertising, merchandising, price, the work of sales staff, etc.)

(Domnin 2017).

More modern definition describes brand image as a set of various reasoned or emotional

perceptions attached by consumers to a specific brand and consisting of functional and symbolic

brand beliefs (Dobni 1990). The latter reflect the needs, wants, and interests of customers (Medina

1998). Satisfactors of consumer needs, in their turn, can be divided into three groups: experiential,

symbolic and functional benefits (Park 1986). There is one more classification that divides the

brand associations into several groups. They are named overall brand attitude (overall evaluation

of brand that is made by a customer), benefits (personal value of the product for the customer) and

attributes (distinctive characteristics of a product) (Kirmani 1991).

The practical value of this paragraph is to define the brand image perception in order to

understand how it can be measured for the purposes of this research. It can now be concluded that

certain characteristics of brand should be estimated by the consumers, as well as beliefs should be

expressed by them; the list of these features and beliefs varies greatly throughout the research

papers as they reflect the important characteristics of the specific products (specific product

attributes) chosen for the exploration (Parameswaran 1994) (P. Yaprak 1987). The list should more
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or less fully describe and fit both the functional and symbolic parts of the brands of chosen category

of goods. Therefore, in order to correctly measure the brand image perception, works focusing on

the brand image perception of cosmetics products should be analyzed and the list of attributes for

the survey should be based on their lists.

1.3. Country of origin

1.3.1. Country of origin theory development

As already mentioned, country of origin is one of the most widely studied phenomenon in

international marketing sphere (Dekhili 2014). For more than fifty years since the discovery of the

effect several hundred scientific works have been written. It is not possible and not necessary to

study on all of them, therefore I will only focus on the ones that present findings important for this

particular research, which are the things that can moderate the country of origin effect and the

statements that prove the importance of the measurement, understanding and usage of the effect

for the practical purposes of business.

Country of origin can be defined as any influence or bias on product estimation, risk

perception, buying intention resulting from country-of-origin information (Herz 2013). The

discovery of the phenomenon took place in 1965, when Schooler has found out about the existence

of the correlation between the country of origin and the consumer’s product evaluation and

perception (Schooler 1965). Group of students from Guatemala has been assessing the products

from their home country, as well as ones from El Salvador and Costa Rica. The latter ones have

turned out to be perceived more negatively. The study has just shown the existence of the effect,

but did not include any other details and did not go into further research.

The big important study in the field of country of origin theory that is relevant for this work

was made by Nagashima in the 70s. His research that lasted through years has shown that the effect

can become more or less extreme during the time (Nagashima 1970). This study was then proved

right ten years later by another researcher, Papadopoulos, who has made it clear that «made in»

stereotypes can vary over the years (Papadopoulos 1988).

A number of researchers have identified various product-based determinants and individual

consumer characteristics that moderate the country of origin effects (Pharr 2005):

• Dornoff, who has set the goal to check whether the perception of the imported

goods depends on or can be influenced by the nationality, income, education and

other socio-economic characteristics of the respondent. The results have shown that

there are definitely some links between the certain characteristics like the level of
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education and more positive or negative perception of imported goods – people

with higher levels of education were rating foreign products higher (Dornoff 1974).

• Schooler and Tongberg have concluded that older people have a tendency to

evaluate foreign goods higher than domestic products (Robert 1971) (Tongberg

1972).

• Gender also has an impact on the country of origin effect, as foreign goods are

mostly perceived better by females than by males (Robert 1971).

• Watson and Wright, Orth and Firbasova have concluded that consumer’s

ethnocentrism has an impact on the perception of the products; domestic ones were

viewed more favorably (Watson 2000) (Orth 2003).

• Lin and Kao have concluded that the effect of country-of-origin is significantly

affected by product complexity, as well as product familiarity and product

importance (Lin 2004).

• Yaprak has proven that general country and specific product attributes can affect

the purchase intentions (Yaprak 1978).

• Zafar has proved that country of origin information matters for low-involvement

products (Zafar 2004).

From a business perspective there are several research outcomes worth mentioning.

Country of origin of a product can be perceived as a signal of quality, can impact the cognition of

both value and risk and can also directly influence the purchase intentions (Koschate-Fischer

2012). Information can influence consumers’ purchase intention both in a positive and negative

ways. Consumers might also be ready to pay more for the goods that originate from countries of

origin with a better image (Koschate-Fischer 2012) or in case there is a link between the country

image and product category (Baker 2002). Country of origin information can also add to a

competitive advantage, as it might help the process of differentiation (for example, in case of

export) and thus help the product to become distinctive among its foreign rivals. As can be seen,

country of origin can have a significant influence on both perceptions of the goods and behavior

of customers; but there are plenty of other factors that also have an impact, namely price,

advertisement, etc. This is why before trying to estimate the exposure that information on Korea

as a country of origin has on Russian consumers, it is important to understand whether they

consciously consider this factor when choosing skincare products, which leads to formulation of

the first research question:

• Which factors influence Russian consumers’ choice of skincare products?
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Out of the most recent researches dedicated to the country of origin phenomenon there are

several ones that can be of interest. There are, for example, some papers that examine the effect

not from the consumer, but from the modern management side. One of the works shows that

country of origin is now seriously considered in management practice and is viewed as a strategic

business imperative (Barnes 2019); at the same time, the effect is hard to measure and estimate,

and especially hard to deal with, because in the world of increasing globalization consumers often

tend not to know where the goods they buy originate from (Zeugner-Roth 2017). The latter

problem can be successfully dealt with by conducting researches and understanding which country

of origin facets make a brand the one «from a certain country» (Heine 2018).

Modern technology has allowed to carry out the research processes that would help to

investigate the physiological side of the stereotype thinking and effects that are related to it,

including the country of origin one. A group of Chinese scientists have conducted

electroencephalogram while the study participants were making purchasing decisions, and has

found out that the information given about the countries of origin of watches has started the same

dynamics in the neural mechanism that is activated when the person is dealing with gender and

race stereotypes, but the effect is slightly more sensitive (Xie 2018).

1.3.2. Country of origin effect for cosmetics products

There are not many studies dedicated to the country of origin effect in cosmetics industry.

Earliest one found was conducted in 2010, majority of works have been made within past five

years, which shows the growing interest to the topic. Most of them is focused on the Asian

consumers: ones from Vietnam (Ngoc 2013), Thailand (Buaman 2011) and Taiwan (Hsu 2017).

There are also papers on country of origin effects on people from Lebanon (Zbib 2020) (Ahmed

2010) and Pakistan (Akhtar 2016). These works either prove the existence of a significant country

of origin effect that influenced consumer behavior such as purchase intentions or the influence of

country of origin information on brand equity and perception of product qualities.

European consumers have been studied as a whole. There is a work regarding the attitude

of European female millennials towards Chinese cosmetics, which revealed a negative attitude

towards Chinese self-care goods (Kudevičiūtė 2017). Out of all Europeans only Polish people and

their perception of brands characteristics depending on the country of origin (European countries,

USA and their domestic country) have been examined (Baran 2018). The study showed people

clearly perceiving cosmetics brands from various countries differently (German ones having high

quality, Polish ones being cheap and etc.).
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 Lastly, one article is dedicated to the growing importance of country of origin information

in cosmetics industry as a whole (Rebufet 2015). Interviews with seven professionals working for

brands from various parts of the world have been conducted and it was concluded that as a result

of globalization the level of competition is increasing, which results in countries working on their

image as producers of goods. In the end, this impacts the country of origin effect on the cosmetics

products.

To sum up, country of origin effect is present on the cosmetics market, and it can influence

the brand and consumer behavior. Therefore, this is a subject worthy of studying. No research

regarding Russian consumers and their attitude towards cosmetics or specifically skincare products

has been made. Articles in both Russian and English have been searched for in various bases and

journals, but nothing was found. This clearly identifies the existence of a research gap and provides

an opportunity to ask following research questions:

• How does information on Korea as skincare brand's country of origin influence

different aspects of brand image perception among Russian consumers?

• How does information on Korea as skincare brand's country of origin influence Russian

consumers’ purchase intentions?

1.4. Country image

Country image studies began in the 1960-s with the works of Ditcher and Schooler

(Buhmann 2016). In his research dedicated to country of origin effect Ditcher pointed out to the

fact that country image had an impact on the perception of the products by consumers (Dichter

1962). In 1979 researches Chasin and Jaffe managed to link the specifics of perception of the

products and overall country of origin effect to the certain stereotypes about the country. US buyers

somehow had rather negative attitudes towards various products from Eastern Europe; this was

true even for those of them, who have never had any experience of purchasing goods from that

region (Chasin 1979). Another important study of similar kind was conducted in 1989 by

researcher named Han. It was determined that in two different cases the country image influences

the perception of a product in a different way. First case being the one where consumers are not

familiar with a country's products at all and the other one, where, in contrast, the person is familiar

with a country’s goods; in the first case the country image contributed to so-called halo effect (Han

1989).

As told by Roth in her overview of country image papers, while country of origin studies

allow to research whether consumers prefer goods from one country to ones from another, studying

perceived images of the countries involved allows to understand why this is the case (Roth 2009).
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This quotation sums up the meaning of the country image concept for this work. It might help to

understand what particular bias and attitude influence the purchase decisions, brand perception

and overall stand behind the country of origin effects.

Important for this particular research is the fact that country image as a concept can be

divided into three parts or components: so-called cognitive (informational beliefs about the

country), affective (emotions and feelings about the country) and product-country (view of country

as a producer of goods) (Zeugner-Roth 2017). Exact definitions can vary greatly and depend on

the scale developed to measure them; choice of exact scales and development of questions is to be

explained and justified later, in the part dedicated to survey creation. All three components can

have different relationships and influence the overall effect in various ways, depending on the way

how they are measured and how many of them are measured, as some of the papers only focus on

one or two of them – namely Mittelstaedt (Mittelstaedt 2004) or d'Astous (d'Astous 2007). In this

research all three are to be used, as in order to develop useful recommendations for business it

would be useful to understand the all possible underlying reasons of perception peculiarities.

No researches on country image of Korea as perceived by Russian consumers and its

influence on the country of origin effect has ever been made, which identifies the research gap.

This allows asking the following research question:

• In which way do the components of Korea’s image influence country of origin

effect?

1.4. Summary and research questions

The major issues in the country of origin research sphere mostly revolved around three

main topics, namely the exploration of preconceptions about the goods produced in certain

countries, collation of perceptions of foreign and domestic goods in various cultures and detection

of the demographic factors that have an impact on perception of foreign goods (Hong 1989). This

research is to focus on the first one, in particular the country of origin effects on the Russian

skincare market. The results of numerous works have proven that there exists a significant

difference between preferences and perceptions of consumers from different countries. Country of

origin effect is present on the cosmetics market, and it can influence the brand and consumer

behavior.

Therefore, this is a subject worthy of studying. No research regarding Russian consumers

and their attitude towards cosmetics or specifically skincare products has been made, to say
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nothing of the research of the specific customer segment. This clearly identifies the existence of a

research gap.

From the literature review it is known that there are various variables that can moderate the

country of origin effect belonging both to consumer and to the product. The choice of the product

has already been made, so the ones that matter for this research are the variables regarding the

consumer, namely:

• age;

• gender;

• country;

• level of education;

• level of income.

In order to correctly measure the country of origin effect only people that fit certain

descriptions based on criteria above are to be taken into consideration. Statistics on behavior of

different customer groups is to be studied in order to choose the best one. It would make the most

sense to study the peculiarities of the group that has the most power on the market. Such group is

to be identified in the following chapter.

Based on the definitions given earlier a simple scheme for the research can be created. First

of all, the country of origin effect is any influence or bias on product estimation, risk perception,

buying intention resulting from country-of-origin information (Herz 2013). Therefore, it can

graphically be pictured like this:

Figure 1 Graphic depiction of country of origin effect


[…]

business point of view as well. First of all, there exists a peculiar phenomenon of the popularity of

Korean skincare on the Russian market. The strong country of origin effect made it a good object

for exploring the application of theoretical concept. Secondly, the cosmetics and in particular

skincare market has a good prospect, as it keeps developing and growing at stable rates. At the

same time the market has a rather high competition, to which different factors like globalization

are contributing to. What is more, brands on self-care market are often exposed to brand

cannibalism. All of these factors make it especially important to form a proper marketing strategy,

which is impossible without deep understanding of the trends and concepts behind it. Moreover,

millennials, the target group for the research, made a rather suitable choice for studying consumer

perceptions, as they are the trendsetters and one of the most powerful consumer groups at the

moment. Therefore, the choice of this study topic was also justified from a business side.

Online survey was run and the obtained suitable data of 226 answers was statistically

processed with the help of such statistical tools as one-sample t-tests, paired t-tests and multiple

regression. The results demonstrated that though respondents do not consider country of origin an

important factor for choosing skincare, information on Korea as a country of origin has a

significant positive influence on purchase intentions and some aspects of brand image, such as

perceived efficiency, pleasure to use and trendiness. Good image of Korea as a producer of goods

and overall view of the country as a technologically advanced one contribute to the effect.
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 Based on the results recommendations on various aspects of marketing strategy, such as

promotion and placement, were provided. To sum up, this study, on the one hand, offered new

insights on the rather peculiar market phenomenon with the help of the theoretical concepts. On

the other hand, this work not only contributed to country of origin and country image concepts,

but also allowed to provide useful insights for business.
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APPENDICES

Appendix 1. Search query statistics for cosmetics from different countries for

March 2020 (Yandex Wordstat, 2020)
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Appendix 2. Research survey

Country of origin/country image research

Спасибо за то, что согласились помочь мне в написании дипломной работы!

Заполнение опросника займет около 3-х минут.

Данный опрос является анонимным. Его результаты будут использованы

исключительно для выполнения количественного исследования, необходимого

для моей дипломной работы.

Мне необходимы ответы респондентов

- женского пола;

- с высшим образованием;

- в возрасте от 21 года до 35 лет включительно;

- постоянно проживающих в России.

Являетесь ли Вы потребителем средств по уходу за кожей?*

o Да

o Нет

If “нет” – finish the survey

Критерии выбора

Насколько важны для Вас следующие факторы при выборе новых средств для

ухода за кожей?*

Совершенно не важно

Неважно

В некоторой степени неважно

Нейтральное отношение

В некоторой степени важно

Важно

Очень важно

Цена

Страна происхождения

Дизайн упаковки

Используемые ингредиенты

Запах, цвет, консистенция

Отзывы друзей и родственников

Отзывы посторонних людей (напр., на сайтах и в блогах)
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Реклама бренда

Цена

Страна происхождения

Дизайн упаковки

Используемые ингредиенты

Запах, цвет, консистенция

Отзывы друзей и родственников

Отзывы посторонних людей (напр., на сайтах и в блогах)

Реклама бренда

Рандомизация

Пожалуйста, выберите цвет, который Вам больше нравится. Это необходимо для

рандомизации вопросов и не влияет на результаты самого опроса.*

o Вариант 1

o Вариант 2

o Вариант 3

If “Вариант 1” – show Russia-Korea-France sequence

If “Вариант 2” – show Korea-France-Russia sequence

If “Вариант 3” – show France-Russia-Korea sequence

Впечатление от незнакомых брендов, вариант 1

Ниже представлены три незнакомых Вам бренда. Прочитайте описания и

посмотрите на фотографии, а затем опишите Ваши впечатления от каждого из
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них. Можете представить, что Вы оцениваете новые для Вас товары в Интернет-

магазине по имеющейся у Вас ограниченной информации.

Птичка - новый российский инди-бренд. Он сочетает выбор высококачественных

натуральных ингредиентов с использованием современных инновационных

технологий, чтобы обеспечить Вашей коже наилучший уход.

큰 새 (Keun Sae) - готовящийся к запуску корейский бренд. Продукты основаны на

традиционных рецептах и дополнены новейшими научными разработками, чтобы

сделать процедуру по уходу за кожей приятной.

L'oiseau Bleu - молодой французский бренд. Он опирается на науку и инновации

для создания небольшого количества эффективных продуктов для ежедневного

ухода за кожей.

Опишите Ваши впечатления от бренда Птичка*

Совершенно не согласна

Не согласна
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Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда 큰 새 (Keun Sae)*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда L'oiseau Bleu*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Отметьте, насколько сильно Ваше желание приобрести и попробовать продукты

брендов, описанных выше*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна
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Я бы приобрела продукты бренда Птичка

Я бы приобрела продукты бренда 큰 새 (Keun Sae)

Я бы приобрела продукты бренда L'oiseau Bleu

Впечатление от незнакомых брендов, вариант 2

Ниже представлены три незнакомых Вам бренда. Прочитайте описания и

посмотрите на фотографии, а затем опишите Ваши впечатления от каждого из

них. Можете представить, что Вы оцениваете новые для Вас товары в Интернет-

магазине по имеющейся у Вас ограниченной информации.

큰 새 (Keun Sae) - новый корейский инди-бренд. Он сочетает выбор

высококачественных натуральных ингредиентов с использованием современных

инновационных технологий, чтобы обеспечить Вашей коже наилучший уход.

L'oiseau Bleu - готовящийся к запуску французский бренд. Продукты основаны на

традиционных рецептах и дополнены новейшими научными разработками, чтобы

сделать процедуру по уходу за кожей приятной.

Птичка - молодой российский бренд. Он опирается на науку и инновации для

создания небольшого количества эффективных продуктов для ежедневного ухода

за кожей.
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Опишите Ваши впечатления от бренда 큰 새 (Keun Sae)*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда L'oiseau Bleu*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда Птичка*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой
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Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Отметьте, насколько сильно Ваше желание приобрести и попробовать продукты

брендов, описанных выше*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Я бы приобрела продукты бренда 큰 새 (Keun Sae)

Я бы приобрела продукты бренда L'oiseau Bleu

Я бы приобрела продукты бренда Птичка

Впечатление от незнакомых брендов, вариант 3

Ниже представлены три незнакомых Вам бренда. Прочитайте описания и

посмотрите на фотографии, а затем опишите Ваши впечатления от каждого из

них. Можете представить, что Вы оцениваете новые для Вас товары в Интернет-

магазине по имеющейся у Вас ограниченной информации.

L'oiseau Bleu - новый французский инди-бренд. Он сочетает выбор

высококачественных натуральных ингредиентов с использованием современных

инновационных технологий, чтобы обеспечить Вашей коже наилучший уход.

Птичка - готовящийся к запуску российский бренд. Продукты основаны на

традиционных рецептах и дополнены новейшими научными разработками, чтобы

сделать процедуру по уходу за кожей приятной.
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큰 새 (Keun Sae) - молодой корейский бренд. Он опирается на науку и инновации

для создания небольшого количества эффективных продуктов для ежедневного

ухода за кожей.

Опишите Ваши впечатления от бренда L'oiseau Bleu*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда Птичка*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном
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Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Опишите Ваши впечатления от бренда 큰 새 (Keun Sae)*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Этот бренд дорогой

Продукция этого бренда эффективна

Этот бренд обладает хорошим дизайном

Продукция этого бренда приятна в использовании

Этот бренд модный

Потребление этого бренда престижно

Отметьте, насколько сильно Ваше желание приобрести и попробовать продукты

брендов, описанных выше*

Совершенно не согласна

Не согласна

Затрудняюсь ответить

Согласна

Полностью согласна

Я бы приобрела продукты бренда L'oiseau Bleu

Я бы приобрела продукты бренда Птичка

Я бы приобрела продукты бренда 큰 새 (Keun Sae)

Отметьте, насколько Вы согласны со следующими утверждениями:

Корея - богатая страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - экономически развитая страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - страна с высоким уровнем жизни*
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o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - страна с передовыми технологиями*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - привлекательная страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - страна с интересной культурой*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - дружелюбная страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корея - приятная страна*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары - товары высокого качества*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары продаются по всему миру*
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o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары надежны*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары эффективны*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Корейские товары имеют хороший дизайн*

o Совершенно не согласна

o Не согласна

o Затрудняюсь ответить

o Согласна

o Полностью согласна

Опрос является полностью анонимным

Пол*

o Мужской

o Женский

o Другой

Ваша возрастная категория*

o 20 лет или младше

o 21-25

o 26-30

o 31-35

o 36 и старше

Уровень вашего образования*

o Неоконченное среднее

o Среднее

o Бакалавриат (в процессе получения)

o Бакалавриат (законченное)

o Специалитет (в процессе получения)

o Специалитет (законченное)

o Магистратура (в процессе получения)

o Магистратура (законченное)

o Другое:
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Ваш уровень дохода*

o Денег не хватает даже на продукты, «едва сводим концы с концами»

o На продукты денег хватает, но покупка одежды вызывает затруднения

o Денег хватает на продукты и одежду, но покупка электроники/крупной бытовой

техники является для нас затруднительной

o Можем без труда приобретать электронику/крупную бытовую технику, но покупка

нового легкового автомобиля была бы затруднительной

o Хватает доходов на новый легковой автомобиль, однако покупка квартиры или дома

(иной недвижимости) является для нас затруднительной

o Материальных затруднений не испытываем; при необходимости можем купить

квартиру, дом (иную недвижимость)

Страна Вашего постоянного проживания*

o Россия

o Другая страна

Город Вашего постоянного проживания*

Мой ответ