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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification

of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent

to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

The topic chosen for research has a high practical relevance, as it makes an attempt to

explore an existing phenomenon on the perspective Russian skincare market. The paper also

closes an existing research gap, as no papers exploring country of origin phenomenon on

Russian cosmetics market have been made. The aim and objectives are defined clearly and

accurately.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’

structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

In general, the research gives an impression of a complete and logical study. The master

thesis consists of five well-combined chapters that effectively convey the logic of the research.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage, ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its

solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The objectives stated in the thesis are fully covered by the represented analysis. The

scientific and market sources were picked up in accordance with the topic and helped the author

to make deep theoretical overview of the problem.
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity

adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the

list of references.

The chosen research method, quantitative study, was performed in a proper way. The

analysis of the data gathered through a survey allows to make important conclusions about the

existence and origins of the country of origin effect on Russian skincare market.
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the

extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or

quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The revision of the work showed the independent approach of the student to the stated

problem. It is shown by the literature that was chosen and analysed, methodology of the research

and the practical application.
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the

international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and

interpretation of the empirical/applied results.

Thesis produces impression as a creative, practice-oriented work, aimed at achieving

practical results. The current research can be seen as actual and practically applicable. The

practical research part is preceded by broad theoretical review, analyzing the meaning of brand

perception, basis of country of origin effect, its impact on business and the country image

concept, and market overview.
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and

defence, correct layout of tables, figures, references.

The bibliography list in general is rather representative. The scientific and business

sources were chosen according to the topic and helped student to make a complete theoretical

overview on the problem. Master thesis has neat appearance and makes a positive overall

impression, as its layout fulfils the requirements. All the figures and tables of the paper have

sources and references.
Originality of the text. The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism

The Master thesis of Anna Sivtsova «The impact of country of origin on brand image

perception and purchase intentions: case of Korean products in Russian skincare market»

meets the requirements for master thesis of MIM program, thus the author of the thesis can be

awarded the required degree.
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